РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «19» мая 2023г. №38
С. Советское.
О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2016 №14 «Об утверждении административного регламента администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов»» (в редакции постановлений от 26.05.2016 № 49, от 07.06.2016 № 59, от 14.03.2019 № 17, от 10.06.2022 № 23, от 25.07.2022 № 29, от 19.12.2022 г. №75)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 18.02.2016 № 14 «Об утверждении административного регламента администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов»» (в редакции постановлений от 26.05.2016 № 49, от 07.06.2016 № 59, от 14.03.2019 № 17, от 10.06.2022 № 23, от 25.07.2022 № 29, от 19.12.2022г. №75) следующие изменения:
1.1. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее- Административный регламент):
[bookmark: _GoBack]1.1.1. После абзаца 22 пункта 2.6.1.2. Административного регламента дополнить  подпунктами е), ж) следующего содержания:
 «е) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту расположения объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания;
ж) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по месту расположения объекта, при использовании земель или земельного участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения».
2 Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Советского сельского поселения

	С.В. Дубровин